
                                                                    
 

Чалбышевский  сельский  Совет депутатов 
Енисейского района  
Красноярского края 

 
РЕШЕНИЕ 

26.01.2023                                           с.Чалбышево                                           №34-101р 
 
 
О передаче осуществления полномочий по вопросу местного значения 
поселения Чалбышевский сельсовет  органам местного самоуправления 
Енисейского района 
 
 

В соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Красноярского края от 15.10.2015 №9-3724 «О закреплении 
вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», а также 
в целях эффективного решения вопросов местного значения поселений,  
руководствуясь Уставом Чалбышевского сельсовета, Чалбышевский сельский Совет 
депутатов  
 
РЕШИЛ: 

1.Передать на 2023 финансовый год органам местного самоуправления 
муниципального образования Енисейский район Красноярского края осуществление 
полномочий по вопросу местного значения поселения в области организации в 
границах поселения теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения. 

2. Передать денежные средства из бюджета поселения в районный бюджет.  
3.Поручить главе Чалбышевского сельсовета А.Е. Анцигину заключить 

соглашения о передаче осуществления полномочий муниципального образования 
Чалбышевский  сельсовет Енисейского района Красноярского края муниципальному 
образованию Енисейский район Красноярского края. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по местному самоуправлению, законности и правопорядку. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в 
информационном издании «Чалбышевский вестник» и применяется к 
правоотношениям, возникшим с 01.01.2023 года. 
 
 
 
 
Глава сельсовета, 
председатель Совета депутатов                                                                 А.Е. Анцигин                              


